ニュースレポート

令和 ４年１０月７日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル 兵庫県弁護士会との災害時における連携協力に関する協定書の締結について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

兵庫県弁護士会との災害時における連携協力に関する協定書の締結

について

日  時

実施：令和４年１０月２１日（金）１４時００分

場所・住所

赤穂市役所４階 市長応接室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

【趣 旨】

赤穂市内において地震、風水害、その他の災害が発生した場合において、被災者

に対する弁護士相談、生活再建に必要な情報提供を行うため、「兵庫県弁護士会と

の災害時における連携協力に関する協定書」の締結式を開催します。

【出席予定者】

兵庫県弁護士会 会長 中上 幹雄

赤穂市 赤穂市長、危機管理監

【協定内容】

 （１）被災者に対する弁護士による相談

  （２）被災者の生活再建、被災地域の復旧復興その他被災者に有益な情報提供

 （３）被災者に必要な法的知見の支援

問い合わせ先

部課係名：赤穂市 危機管理監・危機管理担当

担当者名：廣井・齋藤

電 話：４３－６８６６         内線（２３６３）

F A X：４３－６８９２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市